
 

 

 

 

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě „DNS: Výpočetní technika (III.), 

VZ: „014 - 2024“ - 

PŘEVODNÍ SMLOUVA K SW 
dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 Číslo smlouvy objednatele: P24V00000067 

1. Smluvní strany: 

 
1.1 Dodavatel: ALICOM s.r.o. 

sídlo:  Komenského 2466/15a, Jablonec nad Nisou 466 01 
zastoupená: Ing. Petr Solfronk, jednatel 
IČO:  25044419 DIČ: CZ25044419 

 
 
1.2 Objednatel: Západočeská univerzita v Plzni 

sídlo:  Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň 
zastoupená:  Ing. Petrem Benešem, kvestorem 
IČO: 49777513 DIČ: CZ49777513 
(dále také jen jako „ZČU“) 

 

1. Preambule 

Vzhledem k tomu, že:  

1) mezi smluvními stranami byla uzavřena kupní smlouva na dodávku 15 ks notebooku vč. softwaru v rámci 

veřejné zakázky zadávané v „DNS: Výpočetní technika (III.), VZ: „014 - 2024“; 

2) v rámci dodávky bylo identifikováno, že původně dodaný SW, resp. jeho licenční podmínky nesplňují 

podmínky pro užívání Objednatelem jako subjektu veřejné vysoké školy 

 

Dodavatel proto v rámci reklamace poskytuje práva k novým licencím, která může Objednatel 

dále užívat.  

 

2. Předmět dodatku ke smlouvě 

 

2.1 Předmět převodu 

 

Dodavatel se tímto dodatkem/smlouvou zavazuje převést na Objednatele druhotnou licenci k užívání 

softwaru Windows (dále jen „Licence“). Licence se vztahuje na níže uvedený počet notebooků: 

 

15 ks notebooků 

 

2.2 Specifikace licencovaného softwaru: 

 

Název softwaru / typ licence: Microsoft Windows 10 Enterprise LTSC (including W11 Pro) 



 

 

 

 

 

 

2.3 Účel převodu 

 

Licence jsou převedeny za účelem licencování softwaru pro zakázku "dodávka 15 ks notebooků vč. 

operačního systému" v rámci veřejné zakázky „DNS: Výpočetní technika (III.), VZ: „014 - 2024“. 

Účelem dodávky software je jeho použití s hardware, k němuž se váže, a to pro jeho obvyklý účel při 

zohlednění postavení Objednatele jako veřejné vysoké školy. 

 

3. Cena a platební podmínky 

 

Cena licence je zahrnuta v celkové ceně dodávky zakázky „DNS: Výpočetní technika (III.), VZ: „014 - 

2024“. 

 

 

4. Převzetí a předání předmětu převodu 

 

4.1 Termín předání 

 

Licence budou převedeny a předány Objednateli do 10 pracovních dnů od podpisu tohoto 

dodatku/smlouvy. Dodavatel zajistí na své náklady ve stejném termínu jejich instalaci na dodaných 

noteboocích u Objednatele.  

 

4.2 Předávací dokumentace 

 

4.2.1. Dodavatel předává níže uvedenou dokumentaci týkající se Licence, a to: 

 

a) Licenční klíče 

b) Základní dokumentaci k užívání druhotné Licence - kopie originální licence u prvního vlastníka, kopie 

prohlášení prvního vlastníka o odinstalování licence – učinění nepoužitelnosti, kopie čestného 

prohlášení dalšího (druhotného) vlastníka společnosti Výhodný Software s.r.o. 

 

4.2.2. Dodavatel čestně prohlašuje, že nyní převáděné licence nepoužívá žádný jiný uživatel a svoji 

rozmnoženinu odinstaloval nebo ji učinil pro sebe nepoužitelnou – toto potvrzuje podpisem tohoto 

dodatku/smlouvy.  

 

5. Záruky a odpovědnost za vady 

 

5.1 Dodavatel je povinen zajistit, aby na Objednatele přešla veškerá nezbytná oprávnění k užívání dodaného 

software (v rámci poskytnuté licence), a to na dobu neurčitou. 

5.2 Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout Objednateli licenci k dodanému software, a že jak 

poskytnutím licence, tak výkonem licenčních práv Objednatele v souladu se Smlouvou, nebudou 

porušena žádná práva (zejm. autorská) třetí osoby. 



 

 

 

5.3 S ohledem na fakt, že součástí předmětu plnění je dodávka software, k němuž je poskytována druhotná 

licence, platí i násl.:  

a) Dodavatel se zavazuje, že nejpozději do sedmi (7) dnů od výzvy Objednatele doloží (na své náklady) 

Objednateli doklady osvědčující všechny násl. skutečnosti: 

i. software, k němuž se váže druhotná licence, byl prvotně uveden (tj. v době kdy šlo o novu licenci) 

na trh EU či EHS, a to buď vlastníkem autorských práv nebo s jeho souhlasem; 

ii. prvotní licence byla udělena na dobu neurčitou a byla plně zaplacena; 

iii. nabyvatel prvotní licence (popř. jakýkoli další nabyvatel licence, byla-li následně licence 

poskytnuta jako druhotná) učinil svou rozmnoženinu software nepoužitelnou. 

 

b) Dodavatel se dále zavazuje poskytnout Objednateli veškerou spravedlivě požadovanou součinnost 

(spočívající zejm. v předkládání dokumentace, stanovisek či jiných důkazních prostředků atp.) 

v případě, že třetí strana zpochybní práva Objednatele užívat software dodaný s druhotnou licencí a 

doklady dle písm. a) tohoto odstavce nebudou dostatečné a jednoznačné pro prokázání práva 

k užívání software Objednatelem. Závazek k součinnosti Dodavatele trvá deset (10) let od dodání 

druhotné licence. 

6. Sankce 

6.1  V případě prodlení Dodavatele se splněním povinnosti vyplývající z tohoto dodatku je Dodavatel 

povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny předmětu plnění kupní smlouvy (bez 

DPH) za každý, byť i jen započatý den prodlení. 

6.2  Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl nárok. 

Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody/újmy v plné 

výši. Smluvní strany se výslovně dohodly, že se odčiňuje i nemajetková újma vzniklá porušením 

Smlouvy. 

7. Ostatní ujednání 

 

Tento dodatek/smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

 

Dne (viz elektronický podpis)     Dne (viz elektronický podpis) 

Za Dodavatele       Za Objednatele 

 

 

 

 

 

----------------------------------------------    ---------------------------------------------- 

ALICOM s.r.o.       Západočeská univerzita v Plzni     

Ing. Petr Solfronk, jednatel spol.      Ing. Petr Beneš 

podepsáno elektronicky       kvestor 
        podepsáno elektronicky  
        


		2024-07-19T13:42:37+0200
	Ing. Petr Solfronk


		2024-07-24T09:34:06+0200
	Ing. Petr Beneš




